

Skutki kryzysu gospodarczego dla Unii Europejskiej widziane z Ameryki

Justin Vaïsse

Fundacja : Artykuły | Kobiety/równosc | Wybory europejskie | Wybory/Luksemburg **Wybory europejskie :** Felieton/Figaro | Strona/wyniki **Kryzys finansowy :** G8 | EBI | Bank Swiatowy | MFW | Uregulowania | Inwestycje | Austria | Belgia | Hiszpania | Lotwa | Litwa | Zjednoczone Królestwo | Szwecja **Prezydencja :** Grypa **Komisja :** Sprawiedliwosc/sprawy wewnetrzne | Baltyk | Kapieliska | Kanada | Electrabel **Rada :** Gospodarka/finanse | Zatrudnienie | Transport/energia **Niemcy :** Francja | Naturalizacja **Austria :** Dunaj **Bulgaria :** Raport **Dania :** Grenlandia **Hiszpania :** Atlantyk Poludniowy **Estonia :** Obrona **Finlandia :** Rosja **Francja :** Zatrudnienie | Internet | Powietrze/kosmos **Wlochy :** Chrysler/Fiat | G8 **Luksemburg :** Rząd **Holandia :** Sprawiedliwosc **Polska :** EBC **Zjednoczone Królestwo :** Parlament **Szwecja :** Prezydencja/UE **Kosowo :** Francja **Czarnogóra :** Rząd **Rada Europy :** Bosnia i Hercegowina | Guantanamo **WTO :** Rybolówstwo **ONZ :** Klimat **NATO :** Obrona **Eurostat :** Handel zewnetrzny | Przemysl **Opracowania/raporty :** Bank | Energia | Czeska prezydencja | Instytucje/UE | Zbrojenia **Publikacje :** Europa/swiat | Gruzja **Kultura :** Anna Frank | Giacometti/Beyeler | Cezanne/Picasso

Kalendarz | Subskrypcja i wiecej informacji**Fundacja :**[Artykuły](#)

Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje artykul na temat swiatowych uregulowan finansowych i stawki posiedzenia Rady Europejskiej w dniach 18-19 czerwca. Nazajutrz po wyborach europejskich publikuje analize konsekwencji glosowania.

[Czytaj | Wiecej](#)[Kobiety/równosc](#)

Nazajutrz po wyborach europejskich Fundacja Roberta Schumana rozpoczyna sondaz na temat kobiet i równosci w Europie, aby lepiej poznac opinie kobiet o UE. Wezcie w nim udzial.

[Czytaj](#)[Wybory europejskie](#)

Podczas wyborów europejskich w 2004 roku prawica i centrum byly góra w 14 panstwach czlonkowskich, a lewica w 11. W 2009 roku centroprawica zwyciezyla w 20 panstwach czlonkowskich, a lewica w 7 (Słowacja, Malta, Dania, Grecja, Rumunia, Szwecja, Estonia). Spadajaca frekwencja pozostaje niepokojaca i powinna sklonic przywódców politycznych do poglebionej refleksji nad okiesleniem stawki, o jaka toczy sie te wybory. Glosowanie charakteryzowalo sie takze kleska partii socjaldemokratycznych, które maja trudnosc z byciem wiarygodna alternatywa w kryzysie; relatywna stagnacja ekstremistów (partie skrajnej prawicy uzyskują dwucyfrowy wynik w 8 panstwach: Belgii, Holandii, Węgrzech, Finlandii, Austrii, Danii, Bulgarii i Włoszech) i pewnym wycofaniem sie eurosceptyków (z wyjatkiem Austrii i Zjednoczonego Królestwa). Wobec kryzysu gospodarczego, Europejczycy w wiekszosci zaufali silom umiarkowanym, które proponuja europejskie rozwiazanie problemów.

[Czytaj | Wiecej](#)[Wybory/Luksemburg](#)

Chrzescijansko-Spoleczna Partia Ludowa (PCS/CVS) luksemburskiego premiera Jean-Claude'a Junckera zwyciezyla w wyborach parlamentarnych 7 czerwca, uzyskując 38,04% glosów i zdobywając 26 mandatów (+2 w porównaniu do glosowania 13 czerwca 2004 roku). Wyprzedza swojego koalicyjnego partnera Socjalistyczna Partie Robotnicza (POSL/LSAP), który uzyskal 21,56% glosów i 13 mandatów (-1). Partia Demokratyczna (PD/DP) otrzymana 14,98% glosów i 9 mandatów (-1). Dei Greng-Les Verts uzyskują 11,71% i 7 foteli. Akcja na rzecz Demokracji i Sprawiedliwosci w zakresie Rent (ADR) otrzymuje 8,13% glosów i 4 mandaty (-1). Jej lider Roby Mehlen, deputowany od 20 lat, nie zostal wybrany. Dei Lenk-La Gauche (L) otrzymuje 3,29% glosów i 1 mandat (André Hoffmann w okregu Poludnie). Wreszcie, Partia Komunistyczna (KPL/PCL), uzyskuje 1,47%, a Lista Obywateli 0,81%.

[Czytaj](#) 

Wybory europejskie :

Felieton/Figaro

Nazajutrz po wyborach europejskich w 27 krajach UE Jean-Dominique Giuliani był gościem Figaro.fr, aby przeanalizować ich skutki. Ocenil, że strategia europejskiej lewicy "zawsze bardziej społecznie" poniosła porażkę. Opublikował również felieton w "Le Figaro" zatytułowany "Ce que permettra la nouvelle physionomie du Parlement de Strasbourg", w którym przewiduje możliwe sojusze w łonie Parlamentu Europejskiego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) 

Strona/wyniki

Fundacja Roberta Schumana publikuje na swojej stronie poświęconej wyborom europejskim interaktywną mapę z wynikami w 27 państwach członkowskich. Na podstawie ostatnich, ciągle prowizorycznych, danych Parlamentu Europejskiego opublikowano również nowy skład Parlamentu Europejskiego, podział mandatów wg grup politycznych w każdym państwie członkowskim, frekwencje w 27 krajach oraz listę kobiet wybranych do Parlamentu Europejskiego VII kadencji (2009-2014).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) 

Kryzys finansowy :

G8

Ministrowie finansów G8 wyrazili 13 czerwca zadowolenie z pierwszych oznak "stabilizacji" światowej gospodarki i rozpoczęli rozmowy o strategii wyjścia z kryzysu, podkreślając, że na razie trzeba utrzymać starania na rzecz ożywienia. W obliczu mnożących się deklaracji na temat zakończenia kryzysu, po posiedzeniu w Lecce ministrowie G8 (Niemiec, Kanady, Stanów Zjednoczonych, Francji, Zjednoczonego Królestwa, Włoch, Rosji i Japonii) opublikowali komunikat o celowo roważnym brzmieniu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

EBI

Podczas dorocznego posiedzenia Rady Prezesów EBI 9 czerwca, prezes EBI Philippe Maystadt zrelacjonował działalność banku w 2008 roku, działania EBI w odpowiedzi na kryzys i planowane przyszłe kierunki wspierania ożywienia gospodarczego. Wobec dużego popytu na jego finansowanie w kontekście kryzysu finansowego i gospodarczego, EBI ma zamiar zwiększyć ogólny wolumen pożyczek w Unii Europejskiej i krajach na ścieżce przedakcesyjnej do 70 mld euro w 2009 roku. Od października 2008 roku do końca maja 2009 ilość podpisanych pożyczek w Unii sięgnęła 46,9 mld euro. To wzrost o 63% w stosunku do tego samego okresu rok wcześniej. W tym samym czasie wypłaty z kasy wzrosły o 37% rok do roku, osiągając 35,8 mld euro.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

Bank Światowy

Według ostatnich szacunków Banku Światowego, światowa gospodarka powinna tym roku skurczyć się o blisko 3%, dużo więcej niż na to wskazywały poprzednie szacunki (1,7%). Większość gospodarek krajów rozwijających się ma się w tym roku skurczyć, a perspektywy na przyszłość będą czarniejsze. "Chociaż spodziewamy się, że wzrost ruszy w trakcie 2010 roku, tempo tego ożywienia pozostaje niepewne i biedna ludność wielu krajów rozwijających się będzie odczuwać następstwa kryzysu" - powiedział Robert Zoellick, prezes Banku Światowego.

[Czytaj](#) 

MFW

Na zakończenie swojej misji 8 czerwca Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował deklarację o politykach wdrażanych w strefie euro. MFW zachęca kraje do bardziej zdecydowanych środków szczególnie w sektorze finansowym. Odnosnie przyszłości, MFW zauważa pewne oznaki poprawy, ale przypomina, że ożywienie gospodarcze będzie powolne i niepewne, szczególnie z powodu presji deflacyjnej. Wreszcie, instytucja opowiada się za polityką utrzymania stabilności cen i przypomina o celu utrzymania finansów publicznych w dobrej kondycji.

[Czytaj](#) 

Uregulowania

Jacques de Larosière, odpowiadający za moderowanie grupy refleksyjnej ds. finansowego nadzoru i regulacji, zabrał głos na Brussels Economic Forum. Publikujemy jego wystąpienie.

[Czytaj](#)

Inwestycje

Z powodu światowego kryzysu gospodarczego bezpośrednie inwestycje zagraniczne w Europie Wschodniej powinny obniżyć się w tym roku o ponad 50%, ocenił 9 czerwca Wiedenski Instytut Porównawczych Studiów Gospodarczych (WIIW). Zdaniem tego prestiżowego instytutu, który już odnotował spadki od 20 do 80% w pierwszym kwartale, ich wolumen w 10 nowych państwach członkowskich Unii Europejskiej powinien stopnieć do 20 mld euro, wobec 44,86 mld w 2008 roku. Bezpośrednie inwestycje zagraniczne już się obniżyły w 2008 roku o 9%, po okresie kiedy w poprzednich latach regularnie rosły.

[Czytaj](#)

Austria

Według danych opublikowanych przez Austriacki Urząd Statystyczny, w pierwszym kwartale 2009 roku w stosunku do tego samego okresu w 2008 roku import obniżył się o 18,8%, a eksport o 23,3%. Bilans handlowy w pierwszym kwartale zakończył się deficytem 1,15 mld euro. W obrębie handlu w ramach Unii Europejskiej austriacki import obniżył się o 20,4%, a eksport o 25,2%, podczas gdy z krajami trzecimi spadły one odpowiednio o 14,4% i 17,8%.

[Czytaj](#)

Belgia

Według drugich szacunków Narodowego Banku Belgii (BNB) opublikowanych 10 czerwca, wraz z kolejnym spadkiem swojego produktu krajowego brutto o 1,7% w pierwszym kwartale 2009 roku Belgia oficjalnie pogrążyła się w recesji. W pierwszych prognozach z końca kwietnia BNB wykazał się nieco mniejszym pesymizmem, oceniając spadek PKB na 1,6%. W czwartym kwartale 2008 roku belgijska gospodarka już skurczyła się o 1,7%. Kraj przechodzi więc przez recesję, zdefiniowaną jako co najmniej dwa kwartały spadku PKB z rzędu. BNB stawia obecnie na spadek PKB w tym roku o 3,5%, wobec lutych prognoz o -1,9%. W 2008 roku belgijska gospodarka jeszcze się rozwinęła o 1%.

[Czytaj](#)

Hiszpania

Według prognoz opublikowanych 12 czerwca przez rząd, hiszpańska gospodarka pozostanie w recesji co najmniej do końca 2010 roku, przy kurczeniu się PKB o 3,6% w 2009 roku i o 0,3% w roku przyszłym. Powrót wzrostu powinien mieć miejsce w 2011 roku, przy wzroście PKB o 1,8%, potem o 2,7% w 2012 roku, wskazała minister gospodarki Elena Salgado na zakończenie posiedzenia Rady Ministrów. Hiszpański rząd przewiduje również deficyt publiczny na poziomie 7,9% w 2010 roku i 5,2% w 2011, czyli wyraźnie więcej niż wynosi granica 3% ustalona zasadniczo przez Europejski Pakt Stabilności i Wzrostu.

[Czytaj](#)

Łotwa

10 czerwca łotewski premier Valdis Dombrovskis spotkał się w Brukseli z przewodniczącym Komisji Europejskiej José Manuelem Barroso. Dwaj politycy rozmawiali o łotewskiej sytuacji gospodarczej i postępach reform budżetowych w tym kraju. Światowy kryzys gospodarczy bardzo mocno uderzył w Łotwę i kraj ten próbuje ograniczyć niepokojący deficyt budżetowy. Rząd zdecydował o obniżeniu pensji w sektorze publicznym o 20%, a emerytur o 10%. W kontekście kiedy, zdaniem Komisji, dewaluacja narodowej waluty (lata) "jest nie do zaakceptowania", polityki te mają umożliwić odblokowanie dodatkowej pomocy 1,2 mld euro. Łotwa skorzystała już z planu naprawczego 7,5 mld euro MFW, przy udziale Komisji Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Litwa

Litewski Narodowy Urząd Statystyki opublikował wyniki odnośnie handlu zagranicznego kraju, poważnie dotkniętego przez światowy kryzys gospodarczy. W ciągu jednego roku eksport spadł o 29,3%, a import o 43,8%. W okresie styczeń-kwiecień 2009 roku głównymi partnerami handlowymi Litwy były Rosja (12,5% eksportu i 29,2% importu), Łotwa (10,2% eksportu i 6,2% importu) i Niemcy (9,3% eksportu i 11,2% importu). Poza tym, Urząd ocenił, że spadek inflacji między kwietniem a majem 2009 roku wyniósł 0,2%.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Według liczb opublikowanych przez Brytyjski Urząd Statystyczny, w pierwszym kwartale 2009 roku produkcja spadła w porównaniu do 4. kwartalu 2008 o 3,2%, a o 12,6% w porównaniu do pierwszego kwartalu 2008. Niemniej między marcem i kwietniem po raz drugi z rzędu produkcja przemysłu zwiększyła się o 0,3%. Równolegle między marcem a kwietniem deficyt handlowy Zjednoczonego Królestwa silnie się pogłębił, przechodząc z 6,5 mld do 7 mld funtów (ponad 8 mld euro).

[Czytaj](#)

Szwecja

Europejski Bank Centralny ogłosił 10 czerwca, że przyznał pożyczkę w wysokości 3 mld euro Narodowemu Bankowi Szwedzkiemu Sveriges Riksbank, aby ten mógł sprostać zagrożeniu kryzysu systemu bankowego w tym kraju. Poza tym, deficyt budżetowy Szwecji w 2009 i 2010 roku został podwyższony i powinien osiągnąć w tym roku 198 mln koron (18 mld euro), zamiast przewidzianych w marcu 135 mld, ogłosił 12 czerwca w Sztokholmie Narodowy Urząd Długu.

[Czytaj | Więcej](#)

Prezydencja :

Grypa

W następstwie decyzji Światowej Organizacji Zdrowia o podniesieniu zagrożenia do 6 poziomu, reprezentowana przez czeskiego ministra zdrowia Dana Juraskve czeska prezydencja i Komisja Europejska, głosem unijnej komisarzy ds. zdrowia Androulli Vassiliou, uzgodniły 11 czerwca, że w ramach Unii Europejskiej zastosowane zostaną narodowe plany działania.

[Czytaj](#)

Komisja :

Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne

10 czerwca Komisja Europejska zaleciła wprowadzenie wspólnych wiz wjazdowych dla wszystkich krajów UE, aby ograniczyć nadużycia i stopniowo ograniczyć ilość krajów umieszczonych na jej "czarnej liście". "Unia musi planować stworzenie wspólnej wizy Schengen" - potwierdził komisarz ds. sprawiedliwości, wolności i bezpieczeństwa Jacques Barrot, prezentując program działania dla pięciu kolejnych lat. Docelowo, postanowienia zmierzają do wprowadzenia biur konsularnych Unii Europejskiej i wprowadzenia wspólnych przepisów wydawania wiz. System elektronicznej kontroli wjazdów i wyjazdów umocni bezpieczeństwo tego procesu.

[Czytaj](#)

Baltyk

10 czerwca Komisja Europejska przedstawiła propozycje strategii UE dla regionu Morza Bałtyckiego. Pół wiek po rozszerzeniu region ten stoi w obliczu nagłych wyzwań, między innymi pogarszającego się stanu wody w Morzu Bałtyckim, niedostatecznych połączeń komunikacyjnych, barier handlowych i problemów z dostawą energii. Sytuacja ta nasiliła się ze względu na brak skutecznej koordynacji działań. Strategia, która została przedstawiona przez komisarzy ds. polityki regionalnej Danute Hübner, ma przede wszystkim na celu maksymalne wykorzystanie potencjału rozwojowego państw członkowskich i regionów w obszarze Morza Bałtyckiego, który jest zamieszkiwany przez blisko 100 mln ludzi. Strategia ta przyjmuje formę komunikatu i planu działania zawierającego wykaz 80 sztanदारowych projektów, spośród których pewne projekty zostały już uruchomione. Cztery fundamenty strategii: region przyjazny dla środowiska (np. dzięki oczyszczaniu ścieków); dobrze prosperujący (np. poprzez promowanie innowacji w małych i średnich przedsiębiorstwach); łatwo dostępny i atrakcyjny (np. poprzez polepszenie połączeń komunikacyjnych); bezpieczny (np. poprzez lepsze systemy reagowania w razie wypadku).

[Czytaj](#)

Kapieleiska

Według przedstawionego 11 czerwca przez Komisję Europejską i Europejską Agencję Środowiska corocznego sprawozdania dotyczącego jakości wody w kąpieliskach, znaczna większość kąpielisk na terenie Unii Europejskiej spełniała w 2008 r. unijne normy w zakresie higieny. W sezonie kąpielowym około 96% nadmorskich terenów kąpielowych i 92% kąpielisk nad jeziorami i rzekami spełniało minimalne normy. Sprawozdanie zawiera przydatne informacje na temat jakości wody przeznaczone dla milionów osób, które każdego lata korzystają z europejskich plaż.

[Czytaj](#)

Kanada

10 czerwca Unia Europejska i Kanada rozpoczęły negocjacje w sprawie zawarcia Globalnego Porozumienia Gospodarczego i Handlowego (CETA), które powinno zostać podpisane za 2 lata i które powinno przynieść gospodarkom 2 partnerów 20 mld euro zysków rocznie. Komisarz europejski ds.

handlu zewnętrznego Catherine Ashton oraz kanadyjski minister handlu Stockwell Day zdecydowali o rozpoczęciu pierwszej sesji negocjacji w październiku. Na początku maja Kanada i 27 państw członkowskich porozumiało się, aby rozpocząć negocjacje, pomimo niezadowolenia Ottawy z powodu zakazania przez Parlament Europejski handlu produktami pochodzącymi z Chin.

[Czytaj](#)

Electrabel

10 czerwca Komisja Europejska wymierzyła grzywnę 20 mln euro belgijskiej grupie energetycznej Electrabel, filii francuskiego GDF Suez, za nieprzestrzeganie niektórych unijnych przepisów. Electrabel oskarżony jest o przejęcie kontroli nad Compagnie Nationale du Rhône (CNR), francuskim producentem energii wodnej, zanim uzyskał zgodę Brukseli. Dla komisarza ds. konkurencji Neelie Kroes to "jasny sygnał, że Komisja nie będzie tolerować naruszania podstawowej reguły europejskiego systemu kontroli fuzji i nabytków". 26 marca 2008 roku Electrabel notyfikował Brukseli zamiar przejęcia kontroli nad CNR i 29 kwietnia uzyskał zgodę.

[Czytaj](#)

Rada :

Gospodarka/finanse

27 unijnych ministrów finansów i gospodarki zgromadzonych 8 i 9 czerwca zajęło się w szczególności reformą ram europejskiego nadzoru finansowego w związku z zaleceniami sformułowanymi przez "grupe de Larosière" i komunikatem opublikowanym 27 maja przez Komisję Europejską. Propozycje te zaprezentowane zostaną do przyjęcia podczas Rady Europejskiej w dniach 18-19 czerwca. Ministrowie przyjęli wnioski na temat międzynarodowych aspektów finansowych walki ze zmianami klimatu, które również przedłożone zostaną Radzie Europejskiej, oraz na temat promocji na szczeblu międzynarodowym dobrego zarządzania w obszarze podatków.

[Czytaj](#)

Zatrudnienie

27 ministrów ds. zatrudnienia, polityki społecznej, zdrowia i polityki konsumenckiej przyjęło 8 i 9 czerwca konkluzję na temat elastycznego bezpieczeństwa w czasach kryzysu. Wykształciło się polityczne porozumienie co do wytycznych dla polityk zatrudnienia państw członkowskich w 2009 roku. Ministrowie przyjęli wnioski na temat równości szans kobiet i mężczyzn (starzec się godnie, pozostając aktywnym) oraz integracji Romów. Ministrowie przyjęli również rozporządzenie na temat kosztów roamingu, kontynuując obniżanie opłat i rozciągając ograniczenie cen nie tylko na telefony, ale również na SMS-y i dane. Ministrowie zgodzili się na zaprezentowanie projektu zmian Protokołu z Kioto, jako wkładu w negocjacje dotyczące międzynarodowego układu po 2012 roku w sprawie zmian klimatycznych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Transport/energia

11 i 12 czerwca 27 ministrów ds. telekomunikacji dyskutowało o wzmocnieniu bezpieczeństwa sieci i informacji oraz o przyszłości Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA). Unia Europejska potrzebuje skutecznego instrumentu, aby zapewnić bezpieczeństwo sieci i stabilność internetu. Ministrowie opowiedzieli się za poszerzeniem kompetencji ENISA. 27 ministrów transportu doszło do porozumienia, celem uczynienia towarowego transportu kolejowego w Europie bardziej godnym zaufania, wzdłuż lepiej zorganizowanych "międzynarodowych korytarzy" służących ograniczeniu rosnącego w zawrotnym tempie ruchu ciężarówek. Przyjęli Zieloną Księgę Komisji o transeuropejskich sieciach transportowych. Wreszcie, 27 ministrów energii przyjęło projekt dyrektywy związanej z awaryjnymi zapasami ropy, który nakłada na państwa członkowskie obowiązek przechowywania 1/3 zapasów w formie produktów ropopochodnych, i określa przepisy odnoszące się do udostępniania zapasów w przypadku kryzysu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Niemcy :

Francja

Podczas posiedzenia francusko-niemieckiego w Paryżu 11 czerwca, niemiecka kanclerz Angela Merkel i francuski prezydent Nicolas Sarkozy powtórzyli swoje poparcie dla ponownej kandydatury aktualnego przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso. Ale ten ostatni musi najpierw zaprezentować swój program. Zanim podejmą decyzję Niemcy i Francja chcą skonsultować się z nowym Parlamentem Europejskim, którego kadencja zaczyna się 14 lipca. Poza tym, Merkel i Sarkozy porozumieili się w sprawie ambitnego programu dla nowej kadencji Parlamentu, opierającego się szczególnie na trwałej reformie rynków finansowych i walce ze zmianami klimatu. Wyrzucili również zał z powodu procesu Aung San Suu Kyi wytoczonego przez birmanską juntę. Wreszcie, uzgodnili, że zanim zdecydują o przyszłości programu wojenskowego samolotu transportowego Airbus A400M, ofierze poważnych opóźnień, dają sobie kilka miesięcy zwłoki.

[Czytaj](#)

Naturalizacja

W 2008 roku 94 500 obcokrajowców uzyskało niemieckie obywatelstwo. To o 16% mniej niż w ubiegłym roku, wskazał 12 czerwca Federalny Urząd Statystyczny (Destatis). Od czasu zjednoczenia w 1990 roku liczba ta nigdy nie była tak niska. Kulminacja nastąpiła w 2000 roku - 186 700 naturalizacji, po wprowadzeniu nowego prawa dostępu do niemieckiego obywatelstwa. Jedynie 2,2% osób, które mogą otrzymać niemieckie obywatelstwo, złożyło stosowny wniosek, wyjaśnia Destatis.

[Czytaj](#)

Austria :

Dunaj

12 parków naturalnych z 8 krajów w regionie naddunajskim zawarło 9 czerwca w Wiedniu porozumienie o współpracy na rzecz zachowania ich ekosystemów ze wsparciem Unii Europejskiej. "Chcemy przypomnieć, że Dunaj jest wspólnym dziedzictwem Europy" - wskazał rzecznik tej inicjatywy nazwanej Danubeparks, dyrektor austriackiego parku naturalnego Donau-Auen, Carl Manzano. Każdy park sprawi sobie koordynatora projektu, który ma koordynować współpracę z parkami partnerskimi współfinansowaną w szczególności przez europejskie fundusze w krajach uczestniczących (Niemcy, Austria, Słowacja, Węgry, Chorwacja, Serbia, Bułgaria, Rumunia). Ekoturystyka jest innym obszarem współpracy planowanej przez Danubeparks. Wyasygnowany budżet wynosi 2,8 mln na 3 lata. Spośród krajów naddunajskich w programie nie uczestniczą jedynie Ukraina i Mołdawia.

[Czytaj](#)

Bulgaria :

Raport

Rada wybitnych Europejczyków przy bułgarskim premierze Siergieju Stanisławie (Paul Demaret, rektor Kolegium Europejskiego; Josep Piqué, były hiszpański minister spraw zagranicznych; Aunus Salmi, były członek Europejskiego Trybunału Obrachunkowego; Antonio Vitorino, były unijny komisarz ds. sprawiedliwości; Casimir de Dalmau, dyrektor wykonawczy katalońskiej organizacji pracodawców, i Dominique de Villepin, były francuski premier) stwierdziła 9 czerwca, że integracja europejska Bułgarii napotyka na swej drodze trudności bez precedensu, które posłużą za lekcje przy kolejnych rozszerzeniach UE, szczególnie na Bałkanach i Wschodzie. W swoim raporcie rada zarekomendowała Brukseli "nową strategiczną wizję, nowe partnerstwo" z krajami kandydującymi. Rada proponuje zwłaszcza "nowy model stopniowej integracji, otwartej i elastycznej, etapowej, gdzie polityczna i gospodarcza solidarność UE wobec krajów członkowskich musi odegrać od początku ważną rolę".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Dania :

Grenlandia

Szef lokalnego rządu Grenlandii, na wólp autonomicznego terytorium dąńskiego, Kuupik Kleist (IA, Inuit Ataqatigiit) - zwycięzca wyborów parlamentarnych 2 czerwca - zaprezentował 10 czerwca swój rząd, który zajmie się wielkimi problemami gospodarczymi i społecznymi wyspy. Zadaniem rządu będzie rozpoczęcie prac nad statusem poszerzonej autonomii przyjętej przez ponad 75% Grenlandczyków podczas referendum w listopadzie. Otworzyło to drogę do niepodległości tej strategicznej wyspy Arktyki. Rząd obejmuje 9 ministrów, w tym 4 kobiety.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Hiszpania :

Atlantyk Południowy

12 krajów Europy, Afryki i Ameryki Łacińskiej zebranych 12 i 13 czerwca na Wyspach Kanaryjskich w ramach "Inicjatywy Atlantyku Południowego" zdecydowało o umocnieniu współpracy, szczególnie w zakresie walki z przemytem narkotyków i piractwem morskim. Opublikowana na zakończenie prac "Deklaracja z Lanzarote" wspomina o "wartości dodanej wspólnej pracy w takich obszarach jak (...) walka z przemytem narkotyków i innymi nielegalnymi przemytami, a także piractwo morskie". Z inicjatywy Hiszpanii i Portugalii odbyło się pierwsze posiedzenie "Inicjatywy Atlantyku Południowego" na wysokim szczeblu, "otwarte i nieformalne". Jej celem jest promowanie handlu i współpracy w tym regionie geograficznym.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Estonia :

Obrona

9 czerwca estoński premier Andrus Ansip spotkał się w Tallinie z niemieckim ministrem obrony Franzem Josefem Jungiem. Podczas tego spotkania chodziło przede wszystkim o współpracę

miedzynarodowa dwóch krajów w ramach NATO i Unii Europejskiej. Ansip podkreślił znaczenie strategicznej współpracy swojego kraju z Niemcami, stanowiąca część twardego jądra tych dwóch organizacji. Poza tym dwaj politycy wspomnieli o uruchomieniu ośrodka Cyberbronny w łonie NATO. Został on stworzony dzięki współpracy Estonii i Niemiec. Zwłaszcza Estonii temat ten leży na sercu. Rosci sobie ona prawo do tytułu państwa "w stu procentach internetowego" i obawia się "cyberwojen", na które byłaby szczególnie wystawiona.

[Czytaj](#)

Finlandia :

[Rosja](#)

W komunikacie swojego ministerstwa transportu i komunikacji z 9 czerwca, Finlandia alarmuje europejskich ministrów transportu. Ministerstwo wytyka palcem rosyjski projekt, który zmierza do obowiązkowego transportowania kontenerów towarowych przyjeżdżających do Rosji koleją lub drogą morską. "Wierze, że z punktu widzenia klimatu i logistyki rozsądne jest, aby maksymalnie transportować po torach, ale przeniesienie transportu kontenerów na tory nie może się odbyć poprzez decyzję administracyjną w ostatniej chwili" - mówi Vehviläinen, odpowiadający za tę sprawę fiński minister. Finowie obawiają się bowiem, że rosyjski dekret sparaliżuje handel wzdłuż wschodniej granicy Unii. W 2008 roku do Rosji z Finlandii podażło około 200 000 kontenerów. Jedynie 4% koleją.

[Czytaj](#)

Francja :

[Zatrudnienie](#)

Według liczb opublikowanych przez INSEE 11 czerwca, we Francji metropolitalnej zatrudnienie pracownicze zmalało w pierwszym kwartale 2009 roku w stosunku do czwartego kwartalu 2008 o 1,2% - 192 000 zniszczonych głównie w handlu miejsc pracy. W pierwszym kwartale 2009 roku zlikwidowano blisko dwa razy więcej miejsc pracy niż w roku 2008. Przez rok zatrudnienie pracownicze w sektorze prywatnym odnotowało spadek o 2,3%. 15 696 900 osobom zatrudnionym odpowiada likwidacja od końca pierwszego kwartalu 2008 roku 375 700 miejsc pracy.

[Czytaj](#)

[Internet](#)

10 czerwca Rada Konstytucyjna skrytykowała postanowienie ustawy Hadopi umożliwiające władzy administracyjnej odcięcie połączenia z Internetem internautom oskarżonym o nielegalne ściąganie plików. Uważa ona, że jedynie sąd może orzec o takim ograniczeniu wolności jak odcięcie dostępu do Internetu. Jej zdaniem wolność komunikacji zadeklarowana przez Deklarację Praw Człowieka implikuje możliwość dostępu do usług w sieci. Po raz pierwszy instancja ta uznała fundamentalne prawo dostępu do Internetu. Rada Konstytucyjna uznała również, że ustawa Hadopi kwestionuje domniemanie niewinności. Nazajutrz Komisja Europejska "wyraziła zadowolenie" z mającego miejsce we Francji "wyjaśnienia" sytuacji, mając nadzieję, że to odblokuje ważną reformę rynku telekomunikacyjnego w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

[Powietrze/kosmos](#)

Miedzynarodowy Salon Lotniczy w Bourget, w dniach 15-21 czerwca odbywa się po raz 48, świętuje swoje stulecie - narodził się w 1909 roku. W 2009 roku z okazji setnych urodzin podczas otwartych dla publiczności dni (sobota 20 i niedziela 21 czerwca) poleca emblematyczne dla historii lotnictwa samoloty, takie jak Blériot XI, Douglas DC3, Lockheed Constellation czy Mirage III. Ten powietrzny spektakl otworzy Patrouille de France, który nie pojawił się w Bourget od 1975 roku.

[Czytaj](#)

Włochy :

[Chrysler/Fiat](#)

Amerykańska grupa motoryzacyjna i włoski Fiat sfinalizowały porozumienie umożliwiające zakup aktywów Fiat przez Chryslera, ogłosiły 10 czerwca dwa przedsiębiorstwa, nazajutrz po tym jak zgodę wydał Najwyższy Sąd USA. Spółka ta przyjmie nazwę Chrysler Group LLC i będzie początkowo kontrolowana w 20% przez Fiata, który nie wnosi pieniędzy, ale swoją technologię i nowe modele. Jego udział wzrosnie etapami do 35%.

[Czytaj](#)

[G8](#)

11 czerwca rozpoczęło się w Rzymie posiedzenie G8 poszerzonego o 6 krajów rozwijających się poświęcone rozwojowi. Pochyleno się nad wpływem kryzysu gospodarczego i zrównoważonym rozwojem, przyznając wiele miejsca Afryce. "Wpływ kryzysu gospodarczego na kraje rozwijające się i

zrównowazony rozwój sa centralnymi tematami" tego posiedzenia, wskazalo ministerstwo spraw zagranicznych w komunikacie. Odnosnie zrównowazonego rozwoju "celem jest zharmonizowanie i nadanie wiekszej spójności zabiegom kooperacyjnym w różnych sektorach rozwoju - edukacji, srodowisku, zdrowiu, bezpieczenstwie zywnosci - aby zoptymalizowac dostepne zasoby".

[Czytaj](#)

Luksemburg :

Rzad

9 czerwca Jego Wysokosc Wielki Książe przyjął na audyencji luksemburskiego premiera Jean-Claude Junckera. Po rozmowie z głównymi przywódcami politycznymi kraju Wielki Książe obarczył go misją stworzenia nowego rządu. Premier zadeklarował po rozmowie, że zaproponuje swojej partii szybkie rozpoczęcie negocjacji z socjalistami (PSOL), celem skompletowania "rządu ciągłości i odpowiedzialności, której kraj potrzebuje". W następstwie desygnacji Junker przyjął 13 czerwca delegację PSOL na wstępną rozmowę, mającą na celu przygotowanie negocjacji, które mają doprowadzić do sformowania nowego rządu.

[Czytaj](#)

Holandia :

Sprawiedliwość

Holenderski minister sprawiedliwości Hirsch Ballin zaproponował 8 czerwca podjęcie w ramach Unii Europejskiej kroków zmierzających do ułatwienia narodowym władzom możliwości pozbawienia przestępców dochodów z ich występów, poprzez ułatwienie procedury przejęcia przestępczego majątku. Jeśli te nowe instrumenty prawne zostaną zatwierdzone przez inne państwa członkowskie, pozwoliłoby to na szybkie ich wdrożenie w reszcie Unii. Projekt wpisuje się w ramy programu stworzonego w Holandii przez ministra sprawiedliwości. Jego celem jest umocnienie walki z przestępstwami gospodarczymi i finansowymi. Chodzi również o wkład w nowy europejski program współpracy sądowej, który powstanie w Sztokholmie pod koniec 2009 roku. Wyżej wymienione środki dotyczą w szczególności śledztw finansowych, przejęcia ruchomości i zakazu opuszczania terytorium.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Polska :

EBC

Polski premier Donald Tusk spotkał się 8 czerwca z prezesem Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claudem Trichet. Głównymi tematami rozmów była strategia przyjęcia euro, a także reforma nadzoru finansowego. Premier wierzy, że w świetle ostatnich wyników gospodarczych Polska ma nadal powody, aby pozostać umiarkowanie optymistyczna w czasach kryzysu. Podkreślił wolę rządu, aby starania zainicjowane przez Radę Ministrów i ministra finansów Jacka Rostowskiego w przeddzień spowolnienia gospodarczego były kontynuowane. Celem działań jest relatywnie niski deficyt budżetowy. Tusk dodał, że pomimo takich wymogów, nadal ambicją kraju jest przyłączenie się do strefy euro jak najszybciej to możliwe.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo :

Parlament

10 czerwca brytyjski premier Gordon Brown zaprezentował brytyjskim parlamentarzystom swoją wizję reformy parlamentu, podkreślając, że każdy z nich powinien przyczynić się do odzyskania zaufania obywateli. Jego zdaniem trzeba zmodyfikować procedury związane z wydatkami deputowanych, ich swoboda informacji i modernizacja Izby Gmin. Regulaminy dwóch izb miałyby być teraz określane przez niezależną agencję.

[Czytaj](#)

Szwecja :

Prezydencja/UE

Szwedzki premier Fredrik Reinfeldt wygłosił 9 czerwca przemówienie, w którym zaprezentował cele kolejnej szwedzkiej prezydencji w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kosowo :

Francja

8 czerwca kosowski premier Hashim Thaçi przebywał z oficjalną wizytą w Paryżu, gdzie spotkał się z francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozym. Dwaj przywódcy wspomnieli o stosunkach dwustronnych między swoimi krajami i o możliwości pogłębienia tych stosunków. Nicolas Sarkozy zapewnił młode państwo kosowskie, że nadal je popiera na drodze umacniania demokracji i

dobrobytu. Zadeklarował również, że sprzyja integracji Kosowa z Unią Europejską i NATO.

[Czytaj | Więcej](#)

Czarnogóra :

Rząd

Aktualny czarnogórski premier Milo Djukanovic przez kolejną kadencję pokieruje nowym proeuropejskim rządem. Jego koalicja "Europejska Czarnogóra" zdobyła 48 na 81 mandatów w czarnogórskim parlamencie. W trakcie przemówienia wygłoszonego 9 czerwca przed deputowanymi potwierdził wolę Czarnogóry wejścia do Unii Europejskiej i NATO.

[Czytaj | Więcej](#)

Rada Europy :

Bosnia i Hercegowina

11 czerwca Komitet Konsultacyjny Konwencji Ramowej o ochronie mniejszości narodowych opublikował opinie na temat Bosni i Hercegowiny, a także komentarze rządu. Komitet przyjął te opinie po złożeniu w marcu 2008 roku wizyty w tym kraju. W głównych wnioskach stwierdzono, że prawodawstwo chroniące mniejszości zostało wprowadzone prawidłowo, ale zwiera poważne braki na poziomie wdrażania. Segregacja etniczna, szczególnie wobec Romów, ciągle czyni szkody w Bosni i Hercegowinie, pomimo wypracowania szeregu planów działania na rzecz mieszkań, zatrudnienia i zdrowia tej mniejszości.

[Czytaj](#)

Guantanamo

1 i 2 czerwca, na skutek wizyty w Stanach Zjednoczonych, Komisarz ds. Praw Człowieka Thomas Hammarberg wezwał wszystkie kraje członkowskie Rady Europy do przyjęcia byłych "niewinnych" aresztantów wymagających międzynarodowej ochrony. Zwrócił się również do USA o zaproponowanie "niewinnym" aresztantom rezydowania w tym kraju. Podczas swojej wizyty w Waszyngtonie Komisarz spotkał się ze specjalnym wysłannikiem ds. zamknięcia więzienia Guantanamo, a także reprezentantami Departamentu Stanu, Narodowej Rady Bezpieczeństwa, Białego Domu i Departamentu Obrony.

[Czytaj](#)

WTO :

Rybolówstwo

8 czerwca Pascal Lamy, dyrektor generalny WTO, wezwał do porozumienia w ramach rundy z Doha dla zrównowalonego rybolówstwa. Niepokoi się on, widząc jak nadmierny połów wyczerpuje zasoby ryb, co odbywa się ze szkodą dla różnorodności gatunków, ale przede wszystkim dla przyszłości 43,5 mln rybaków na świecie. Przypomnił, że członkowie WTO prowadzi aktualnie negocjacje, aby rybolówstwo stało się sektorem żywotnym. "Zawarcie teraz porozumienia w ramach WTO gwarantowałoby bogatsze oceany dla przyszłych pokoleń" - powiedział Lamy.

[Czytaj](#)

ONZ :

Klimat

Delegaci 183 krajów zebrali się w Bonn w Niemczech, aby przeprowadzić negocjacje dotyczące dokumentu, który zastąpi pierwszą fazę Protokołu z Kioto, wygasającego pod koniec 2012 roku. Rokowania na temat zmian klimatu zakończyły się 12 czerwca postępem, choć, wg Konwencji Ramowej ONZ ds. Zmian Klimatu, pozostaje jeszcze "znaczący margines manewru". Sekretarz wykonawczy Konwencji Ramowej Yvo de Boer wyraził zadowolenie z faktu, iż rządy wyjaśniły punkty, które chcą poruszyć w końcowym komunikacie w Kopenhadze, nawet jeśli przypomnieli, że negocjacje są jeszcze odległe od takiego zredukowania emisji, jakie zaleca nauka.

[Czytaj](#)

NATO :

Obrona

Ministrowie obrony krajów członkowskich NATO zebrali się 11 i 12 czerwca w Brukseli po raz pierwszy od szczytu Strasburg/Kehl. Pozytywnie ocenili sytuację bezpieczeństwa w Kosowie i zdecydowali o zredukowaniu sił NATO w tym kraju. Odbyło się również posiedzenie Rady Partnerstwa Euro-Atlantyckiego poświęcone umocnieniu interoperacyjności członków NATO i partnerów Rady Partnerstwa. Dodatkowo ministrowie wspomnieli o przyszłej misji sił reagowania NATO (NRF). Posiedzenie Rady Północnoatlantyckiej 12 czerwca poświęcone było przekształceniom sektora obronności. Na ostatnim posiedzeniu zebrali się ministrowie państw sojuszników i ich partnerzy z krajów nie będących członkami NATO, tacy jak afgański minister obrony Wardak, oraz przedstawiciele

miedzynarodowych organizacji obecnych w Afganistanie. Chodziło o przestudiowanie misji szkoleniowej w Afganistanie (NTM-A) i prowadzonej w tym kraju walki z narkotykami.

[Czytaj | Więcej](#)

Eurostat :

Handel zewnętrzny

Według danych opublikowanych przez Eurostat 11 czerwca, w pierwszym kwartale 2009 roku na rachunku operacji bieżących Unii Europejskich zanotowano deficyt 50,8 mld euro, wobec -46,2 mld w pierwszym kwartale 2008 roku i -57,3 mld w 4. kwartale 2008 roku. W bilansie usług zanotowano nadwyżkę 15,3 mld, w porównaniu do 18,5 mld w pierwszym kwartale 2008 roku i 17,1 mld w czwartym kwartale 2008 roku.

[Czytaj](#)

Przemysł

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 12 czerwca, produkcja w przemyśle spadła w kwietniu 2009 roku w stosunku do marca 2009 o 1,9% w strefie euro i o 0,9% w Unii Europejskiej. W marcu produkcja spadła odpowiednio o 1,4% i 1,3%. W kwietniu 2009 w stosunku do kwietnia 2008 roku produkcja przemysłowa obniżyła się o 21,6% w eurolandzie i o 19,4% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Opracowania /raporty :

Bank

Instytut Bruegel publikuje opracowanie Nicolasa Véron i Adama Posen zatytułowane "A solution for Europe's banking problem" ("Rozwiązanie dla bankowego problemu Europy"). Ekonomisci opowiadają się za procesem "segregacji" i identyfikacją niedokapitalizowanych banków na szczęblu europejskim, wraz ze stworzeniem ponadnarodowego urzędu ds. jej nadzoru.

[Czytaj](#)

Energia

W opracowaniu DGAP zatytułowanym "Energiebeziehungen zwischen Russland und der EU in der Krise" ("Stosunki energetyczne między Rosją i UE w kryzysie") Stefan Meister ocenia, że konflikt gazowy między Ukrainą i Rosją na początku 2009 roku trwale zaszkodził zaufaniu między Rosją i Unią Europejską. Gdy strona rosyjska uważa, że Bruksela nie wywiera wystarczającej presji na Kijów, w sytuacji kiedy Gazprom jest na równi odpowiedzialny z Kijowem za eskalację konfliktu, krytycy w łonie Unii Europejskiej czują się utwierdzeni w swoich ostrzeżeniach przed zbyt wielką zależnością energetyczną względem Rosji. Zarówno rosyjska inicjatywa stworzenia nowego ramowego porozumienia w zakresie energii, jak i pomysł Unii Europejskiej stworzenia euroazjatyckiego forum energii obil się niewielkim echem.

[Czytaj](#)

Czeska prezydencja

Szwedzki Instytut Studiów Europejskich (SIEPS) opublikował opracowanie na temat czeskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Analiza ta zajmuje się priorytetami szwedzkiej prezydencji, ale również wpływem wewnętrznej czeskiej polityki i zewnętrznych wydarzeń na tę prezydencję. Poza wewnętrznym kryzysem politycznym, czeska prezydencja musiała stawiać czoła kryzysowi gazowemu między Ukrainą i Rosją, pogorszeniu się sytuacji w strefie Gazy i najpoważniejszemu kryzysowi gospodarczemu i finansowemu od czasu Wielkiego Kryzysu w latach 30-tych.

[Czytaj](#)

Instytucje/UE

9 czerwca Centre for European Policy Studies opublikowało dzieło zatytułowane "Policy-Making in the EU: Achievements, Challenges and Proposals for Reform" ("Podejmowanie decyzji w UE: dokonania, wyzwania i pozycje reform"). W swoim opracowaniu autorzy, w tym badacze, decydenci polityczni i biznesmeni, analizują proces decyzyjny w łonie europejskich instytucji, regulacje prawa europejskiego i jego wdrażanie. Jednocześnie dostarczają zaleceń, które mają stymulować krótko i średnioterminowe reformy.

[Czytaj](#)

Zbrojenia

Według rocznego raportu Międzynarodowego Instytutu Badan nad Pokojem (SIPRI) opublikowanego 8 czerwca, światowe wydatki wojskowe osiągnęły w ubiegłym roku rekordowy poziom, rozdane przez

wojne w Iraku, powrót Rosji na rynek i pojawienie się Chin. W 2008 roku wyniosły 1 464 mld dolarów, co jest wzrostem o 45% w ciągu dziesięciu lat. Według raportu Instytutu, punktu odniesienia w zakresie broni i konfliktów w świecie, stanowi to 2,4% światowego bogactwa i oznacza 217 dolarów na głowę mieszkańca planety. W porównaniu do 2007 roku wzrost wyniósł 4% w cenach stałych.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Europa/swiat

Publibook publikuje dzieło Andre Danzin, Jean-Loup Felz i Jacques Masurel zatytułowane "Une Europe nouvelle pour un monde nouveau". W obliczu światowego kryzysu autorzy, specjaliści ds. kwestii europejskich, chcą przywrócić ufność w silną, konstruktywną, w pełni świadomą przyszłych problemów świata Europe. Książka ta poprzedzona jest wstępem prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego.

[Czytaj](#)

Gruzja

Instytut Azji Środkowej i Kaukazu i Wspólny Ośrodek Studiów "Jedwabny Szlak" opublikowały dzieło zatytułowane "The guns of August 2008. Russia's war in Georgia" ("Bron w sierpniu 2008. Wojna Rosji w Gruzji"). Dziesięciu najlepszych europejskich, amerykańskich, rosyjskich i gruzińskich ekspertów ds. tego regionu pod redakcją S. Cornella i S. Frederika Starra śledzi początki tego konfliktu, przygotowania do wojny, kampanie w strefie walk i następstwa tej wojny, które zaskoczyły cały świat.

[Czytaj](#)

Kultura :

Anna Frank

12 czerwca Anna Frank obchodziłaby 80. urodziny. Przez dwa lata żyła ze swoimi rodzicami, siostrą i czterema innymi Żydami w kryjówce urządzonej w aneksie budynku w Amsterdamie. Pisanie słynnego "Dziennika" pomagało jej znieść ścisłą kryjówkę i permanentny strach, że jej rodzina zostanie odkryta. Wydani zostali 4 sierpnia 1944 roku, krótko później Anna Frank wraz z rodziną została deportowana do obozu koncentracyjnego Bergen-Belsen, gdzie przeżył jedynie ojciec. Anna zmarła w marcu 1945 roku, jedynie na kilka tygodni przed wyzwoleniem obozu. "Dziennik" przetłumaczony na 65 języków został przeczytany przez miliony osób.

[Czytaj](#)

Giacometti/Beyeler

Tego lata Fundacja Beyeler poświęca wystawę szwajcarskiemu artyście Alberto Giacomettiemu (1901-1966), który stał się w Paryżu jednym z najbardziej wpływowych przedstawicieli nowoczesnej sztuki. Jego wyglądające na kruche postacie redukują osobę ludzką do istoty, jego plastyczne malarstwo i jego skoncentrowane rysunki ciągle nas poruszają. Wystawa ta prezentuje 150 znaczących dzieł reprezentatywnych dla wszystkich okresów twórczości artysty, należących do rodziny lub renomowanych kolekcji z całego świata. Uzupełnia je kilka dzieł jego ojca Giovanniego (1868-1933), brata Diego (1902-1985) i wujka Augusto (1877-1947). Matka Alberto Giacomettiego, Annetta, oraz jego żona Annette także są obecne.

[Czytaj](#)

Cezanne/Picasso

Muzeum Granet w Aix-en-Provence poświęca wystawę Picasso i Cezanne'owi. Jest ona otwarta do 27 września i ma podkreślić znaczący wpływ jaki wywarł Cezanne na dzieło Picassa, ujawniając część intymną artysty, który będzie zresztą umiał rozwinąć przekroczyć, przewyższyc wymiar cezannowski.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

15-16 czerwca

Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych; Rada Stowarzyszenie UE-Algeria, Rada Stowarzyszenia UE-Izrael; trójka UE-panstwa Afryki Zachodniej

16 czerwca

Rada Współpracy UE-Ukraina; Rada Współpracy UE-Moldawia

17 czerwca
Szczyt UE-Pakistan

18-19 czerwca
Rada Europejska

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand,
Mirabela Lupaescu, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.